

令和 4 年度 (令和5年3月31日現在) 貸借対照表

(単位：千円)

| 科 目         | 金 額     | 科 目                   | 金 額     |
|-------------|---------|-----------------------|---------|
| (資産の部)      |         | (負債の部)                |         |
| 現金及び預貯金     | 295,636 | 保険契約準備金               | 36,229  |
| 預貯金         | 295,636 | 支払備金                  | 5,357   |
| 有形固定資産      | 90      | 責任準備金                 | 30,871  |
| 建物          | 0       | 代理店借                  | 5,126   |
| その他の有形固定資産  | 90      | 再保険借                  | 35,905  |
| 無形固定資産      | 0       | その他負債                 | 10,337  |
| ソフトウェア      | 0       | 未払法人税等                | 3,893   |
| 再保険貸        | 34,221  | 未払金                   | 4,585   |
| その他資産       | 25,495  | 未払費用                  | 52      |
| 未収金         | 25,387  | 預り金                   | 1,794   |
| 前払費用        | 0       | 仮受金                   | 11      |
| その他の資産      | 108     | その他の引当金               | 1,743   |
| 供託金         | 22,000  | 負債の部 合計               | 89,342  |
|             |         | (純資産の部)               |         |
|             |         | 資本金                   | 85,000  |
|             |         | 資本剰余金                 | 75,000  |
|             |         | 資本準備金                 | 75,000  |
|             |         | 利益剰余金                 | 128,101 |
|             |         | その他利益剰余金              | 128,101 |
|             |         | 株主資本合計                | 288,101 |
|             |         | 純資産の部 合計              | 288,101 |
| 資 産 の 部 合 計 | 377,443 | 負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計 | 377,443 |

令和 4 年度 [ 令和 4 年 4 月 1 日から  
令和 5 年 3 月 31 日まで ] 損益計算書

(単位：千円)

| 科 目                  | 金 額     |
|----------------------|---------|
| 経常収益                 | 411,456 |
| 保険料等収入               | 394,256 |
| 保険料                  | 305,748 |
| 再保険収入                | 88,507  |
| 回収再保険金               | 69,052  |
| その他再保険収入             | 19,455  |
| 支払備金戻入額              | -       |
| 責任準備金戻入額             | 16,877  |
| 資産運用収益               | 3       |
| 利息及び配当金等収入           | 3       |
| その他経常収益              | -       |
| 経常費用                 | 385,195 |
| 保険金等支払金              | 216,156 |
| 保険金等                 | 99,587  |
| 解約返戻金等               | 4,057   |
| 再保険料                 | 112,510 |
| 責任準備金等繰入額            | 1,700   |
| 支払備金繰入額              | 1,700   |
| 責任準備金繰入額             | 0       |
| 事業費                  | 167,337 |
| 営業費及び一般管理費           | 166,147 |
| 税金                   | 1,044   |
| 減価償却費                | 146     |
| 経常利益（又は経常損失）         | 26,261  |
| 特別損失                 | 264     |
| 固定資産等処分損             | 264     |
| 税引前当期純利益（又は税引前当期純損失） | 25,997  |
| 法人税及び住民税             | 7,593   |
| 法人税等合計               | 7,593   |
| 当期純利益（又は当期純損失）       | 18,403  |

令和 4 年度 [ 令和 4 年 4 月 1 日から  
令和 5 年 3 月 31 日まで ]

株主資本等変動計算書

(単位：千円)

|                             | 株主資本   |           |                  |                 |           |              |                 |          | 評価・換算差額等   |                          |                 |                  | 新株予<br>約権 | 純資産<br>合計 |                    |
|-----------------------------|--------|-----------|------------------|-----------------|-----------|--------------|-----------------|----------|------------|--------------------------|-----------------|------------------|-----------|-----------|--------------------|
|                             | 資本金    | 資本剰余金     |                  |                 | 利益剰余金     |              |                 | 自己株<br>式 | 株主資<br>本合計 | その他<br>有価証<br>券評価<br>差額金 | 繰延<br>ヘッジ<br>損益 | 土地再<br>評価差<br>額金 |           |           | 評価・換<br>算差額等<br>合計 |
|                             |        | 資本準<br>備金 | その他<br>資本剰<br>余金 | 資本剰<br>余金合<br>計 | 利益準<br>備金 | その他利益剰余<br>金 | 繰越利<br>益剰余<br>金 |          |            |                          |                 |                  |           |           |                    |
| 当期首残高                       | 85,000 | 75,000    |                  | 75,000          |           |              | 109,697         | 109,697  |            | 269,697                  |                 |                  |           |           | 269,697            |
| 当期変動額                       |        |           |                  |                 |           |              |                 |          |            |                          |                 |                  |           |           |                    |
| 新株の発行                       |        |           |                  |                 |           |              |                 |          |            |                          |                 |                  |           |           |                    |
| 剰余金の配<br>当                  |        |           |                  |                 |           |              |                 |          |            |                          |                 |                  |           |           |                    |
| 当期純利益                       |        |           |                  |                 |           |              | 18,403          | 18,403   |            | 18,403                   |                 |                  |           |           | 18,403             |
| 自己株式の<br>処分                 |        |           |                  |                 |           |              |                 |          |            |                          |                 |                  |           |           |                    |
| ・<br>・<br>・                 |        |           |                  |                 |           |              |                 |          |            |                          |                 |                  |           |           |                    |
| 株主資本以外<br>の項目の当期<br>変動額(純額) |        |           |                  |                 |           |              |                 |          |            |                          |                 |                  |           |           |                    |
| 当期変動額合計                     |        |           |                  |                 |           |              | 18,403          | 18,403   |            | 18,403                   |                 |                  |           |           | 18,403             |
| 当期末残高                       | 85,000 | 75,000    |                  | 75,000          |           |              | 128,101         | 128,101  |            | 288,101                  |                 |                  |           |           | 288,101            |

令和 4年度 令和 4 年 4 月 1 日から  
令和 5 年 3 月 31 日まで キャッシュフロー計算書

(単位：千円)

| 科 目                                  | 金 額      |
|--------------------------------------|----------|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー                     |          |
| 税引前当期純利益(△は損失)                       | 25,997   |
| 減価償却費                                | 146      |
| 支払備金の増加額(△は減少)                       | 1,938    |
| 責任準備金の増加額(△は減少)                      | △ 17,114 |
| 利息及び配当金等収入                           | △ 3      |
| 再保険貸の増加額(△は増加)                       | 7,814    |
| その他資産(除く投資活動関連、財務活動関連)の<br>増減額(△は増加) | 6,197    |
| 代理店借の増加額(△は減少)                       | △ 607    |
| 再保険借の増加額(△は減少)                       | △ 4,220  |
| その他負債(除く投資活動関連、財務活動関連)の<br>増減額(△は減少) | 2,666    |
| その他                                  | 372      |
| 小 計                                  | 23,186   |
| 利息及び配当金等の受取額                         | 2        |
| 法人税等の支払額                             | △ 10,266 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー                     | 12,922   |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー                     |          |
| その他                                  | △ 135    |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー                     | △ 135    |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー                     |          |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額                     |          |
| 現金及び現金同等物の増減額(△は減少)                  | 12,787   |
| 現金及び現金同等物期首残高                        | 282,848  |
| 現金及び現金同等物期末残高                        | 295,636  |

令和 4 年度 (令和5年3月31日現在) 保険金等の支払能力の充実の状況に関する書面

1 支払余力総額

|            |            |
|------------|------------|
| 支払余力総額 (A) | 295<br>百万円 |
|------------|------------|

2 リスク合計額

|             |          |
|-------------|----------|
| リスクの合計額 (B) | 8<br>百万円 |
|-------------|----------|

3 保険金等の支払能力の充実の状況を示す比率

|  |              |
|--|--------------|
| $(A) \div \{ (1 \div 2) \times (B) \}$ | 7,086.8<br>% |
|--|--------------|

## 個別注記表

### 1. 重要な会計方針に関する事項

#### (1) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産 定率法を採用しております。

耐用年数につきましては、社内における利用可能期間（5年）で償却しております。

無形固定資産 定額法を採用しております。

耐用年数につきましては、自社利用のソフトウェアは社内における利用可能期間（5年）で償却しております。

#### (2) 引当金の計上基準

賞与引当金：従業員に対して支給する賞与の支出に備えるため、将来の支給見込額のうち登記負担額を計上しております。

#### (3) 消費税等の会計処理

消費税の免税事業者であり、消費税は発生していません。尚、計上時の消費税等の会計処理は、税込方式によっております。

### 2. 重要な会計方針および表示の変更に関する事項

表示項目を保険業法およびその関係法令に準じた内容としております。

### 3. 株主資本等変更計算書に関する注記

#### 発行済株式の種類および総数

| 発行済株式の種類 | 期首株式数  | 当期増加株式数 | 当期減少株式数 | 当期末株式数 |
|----------|--------|---------|---------|--------|
| 普通株式     | 16,000 | —       | —       | 16,000 |

### 4. その他の注記